Villa  de  Morelos,  Oaxaca;  de  conformidad  a  los  acuerdos  previos 

tomados,  así  como  a  las  bases  establecidas  en  la  convocatoria 

respectiva, asamblea comunitaria que fue instalada legalmente con la 

asistencia hasta ese momento  de 406 (cuatrocientos seis ciudadanas 

y  ciudadanos),  por  parte  del  ciudadano  Raúl  Mendoza  Villegas, 

Presidente Municipal Constitucional, así también se colocaron mesas 

receptoras  de  la  votación  para  las  ciudadanas  y  ciudadanos  que 

asistieron al acto electivo, en  las cuales se  registraron observadores